



Toruń włącza się w kampanię #StreetsforKids. Pierwsze działania na rzecz „szkolnych ulic” już wkrótce.

Toruń przystępuje do lokalnej edycji kampanii #StreetsforKids, koordynowanej przez Clean Cities Campaign Polska oraz Fundację Rodzic w Mieście. Jej celem jest zwrócenie uwagi na potrzebę tworzenia bezpiecznych i przyjaznych przestrzeni wokół szkół i przedszkoli. Kampania #StreetsforKids realizowana jest w ponad 20 europejskich miastach.

W ramach akcji, która odbędzie się w piątek 25 października 2024 r., zamierzamy zwrócić uwagę kierowców na zachowanie ostrożności i przestrzeganie przepisów ruchu drogowego w rejonie przedszkola Bim Bam Bino przy Drodze Trzeposkiej - akcja prowadzona będzie w godz. 12:00-13:00.

Dlaczego Droga Trzeposka? Ulica w ostatnim czasie przeszła przebudowę. Zyskała nową nawierzchnię asfaltową i chodniki oraz inne znaczenie na mapie komunikacyjnej Torunia. Do niedawna była ślepą uliczką, a teraz po przebudowie

łączy ul. Żółkiewskiego z ul. Lubicką. Oznacza to zwiększenie natężenia ruchu w tym miejscu. - *Chcemy, aby kierowcy mieli świadomość, że w przestrzeni tej ulicy działa placówka oświatowa, do której uczęszczają najmłodszy uczestnicy ruchu. W ramach akcji zamierzamy zwrócić uwagę kierowców na potrzebę ostrożności i przestrzegania przepisów ruchu drogowego w rejonie przedszkola. Pragniemy także zaangażować lokalną społeczność, aby wspólnie dążyć do poprawy bezpieczeństwa i komfortu na drogach* - wyjaśniają Joanna Borkowska i Marcin Łowicki, współorganizatorzy akcji.

Podczas wydarzenia ul. Droga Trzeposka na wysokości przedszkola będzie wyłączona z ruchu. Natomiast przedszkolaki będą w centrum uwagi. W programie przewidziano konkurs Eko Bryka na najlepsze auto z kartonu, który angażuje dzieci i rodziców w kreatywne działania.auta muszą mieć minimum 1 metr wysokości i 1 metr długości, a wszystkie wykonane pojazdy będą pełniły funkcję edukacyjną i dekoracyjną podczas wydarzenia.

Organizowana akcja jest odpowiedzią na rosnące zaniepokojenie rodziców dotyczące bezpieczeństwa na drogach oraz jakości powietrza w pobliżu szkół i przedszkoli. Badania naukowe wskazują, że dzieci wdychające spaliny przed lekcjami mają obniżoną zdolność koncentracji, co negatywnie wpływa na ich wyniki w nauce. Z danych Fundacji Rodzic w Mieście wynika, że aż 83% rodziców dostrzega pilną potrzebę działań na rzecz poprawy jakości powietrza, w trosce o zdrowie swoich dzieci.

#StreetsforKids to nie tylko edukacja, ale również szansa na realne zmiany w naszym otoczeniu. Coraz więcej miast w Europie podejmuje działania na rzecz „szkolnych ulic”, a teraz nadszedł czas na podobne kroki w Polsce. Zachęcamy mieszkańców Torunia do włączenia się w akcję, np. do dotarcia do szkoły lub przedszkola bez użycia samochodu tego dnia.

Akcja przy przedszkolu na ul. Droga Trzeposka ma na celu zwiększenie świadomości społecznej na temat potrzeb związanych z bezpieczeństwem dzieci w całym Toruniu.

- *Mamy nadzieję, że akcja #StreetsforKids przyczyni się do znacznej poprawy bezpieczeństwa dzieci oraz zjednoczy lokalną społeczność w trosce o ich przyszłość. Razem możemy uczynić nasze ulice bezpieczniejszymi miejscami dla wszystkich* - dodają Joanna Borkowska i Marcin Łowicki.

Więcej informacji na temat kampanii można znaleźć na stronach:

- www.poland.cleancitiescampaign.org/streetsforkids
- www.ulicedlodzioci.org

Fot. Pixabay

- [Powrót](#)
- [Udostępnij na: X](#)
- [Udostępnij na: FB](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)